
P R O T O K Ó Ł Nr /2020 

z odbytego pierwszego posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów, Rolnictwa, Spraw 
Gospodarczych i Ochrony Środowiska Rady Gminy Adamów w dniu 05.05.2020r. 

Obecność komisji - lista obecności w załączeniu. 
/Zał. Prot. Nr 1/ 
W posiedzeniu uczestniczyli: 
Pan Dariusz Szykuła- Wójt Gminy Adamów 
Pani Ewelina Droździel - Szykuła - Skarbnik Gminy 
Pani Danuta Jaworska- Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Adamowie. 
Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Suchowoli Maria Sak oraz 
Szkoły Podstawowej w Szewni Dolnej Pani Elżbieta Kuźma 
Przewodnicząca Rady Gminy Adamów Pani Bożena Skiba 
Pracownik gminy Pan Adam Walczak. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie ąuorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przygotowanie w sprawozdania z działalności Komisji za rok 2019 w celu przedłożenia go 

Radzie Gminy Adamów. 
4. Informacja Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o wykorzystaniu przyznanych środków na 

działalność statutową z budżetu państwa, przyznanych dotacji na zadania własne w 2019 roku. 
5. Informacja Wójta w zakresie działań podejmowanych na rzecz ochrony środowiska-utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy. 
6. Rozpatrzenie raportu o stanie gminy za 2019 rok. 
7. Analiza i wydanie opinii do sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2019 rok. 
8.Sprawy różne. 
9. Sporządzenie protokółu z posiedzenia. 
10. Zamknięcie posiedzenia. 

Przebieg posiedzenia: 

Ad. 1 i 2 
Posiedzenie otworzyła Pani Beata Tyrka-Stećko, przywitała wszystkich obecnych na komisji. 

Następnie stwierdziła, że na stan 6 członków komisji, obecnych jest 5. Przyjęto porządek komisji. 

Ad 3 

Pani przewodnicząca komisji Beata Tyrka-Stećko przedstawiła projekt sprawozdania z działalności 
Komisji za rok 2019, który będzie przedstawiony na najbliższej sesji Rady Gminy Adamów. Projekt 
w załączeniu. 

Ad. 4 



Głos zabrała Pani Kierownik GOPS w Adamowie i omówiła w jaki sposób zostały wykorzystane 
przyznane środki z budżetu Państwa na działalność statutową oraz w ramach przyznanych dotacji 
na zadania własne. Wydatki zostały wykonane prawidłowo, nie przekroczono budżetu. 
Sprawozdanie z realizacji budżetu w działach Pomoc społeczna, Rodzina za 2019 rok w załączeniu. 

Ad.5 
Pan Wójt Dariusz Szykuła przedstawił informację w zakresie działań podejmowanych na rzecz 
ochrony środowiska-utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy. Pani przewodnicząca 
komisji zapytała na jakim etapie jest projekt do którego przystąpiła gmina, dotyczący odbioru 
odpadów po nawozach, balotach. Pan wójt powiedział, że projekt został zaakceptowany i czekamy 
na przystąpienie do niego. W załączeniu powyższa informacja. 

Ad.6 
Pan Wójt Dariusz Szykuła przedstawił raport o stanie gminy za rok 2019. Pozytywnie 
zaopiniowano raport o stanie gminy za rok 2019, nie wnoszono żadnych uwag. 

Ad.7 
Pani Skarbnik Ewelina Droździel-Szykuła przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy 
za 2019 rok. Po dyskusji i udzielonych odpowiedziach przez Panią Skarbnik oraz Pana Wójta 
komisja pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu za 2019 rok. 

Ad. 8 
Komisja odniosła się do petycji stop zagrożeniu zdrowia i życia. Jako komisja przychylamy się do 
podjęcia stosownych uchwał mających na celu ochronę zdrowia mieszkańców przed 
elektroskażeniem. 
Na terenie gminy są szyte maseczki, które należy rozdysponować wśród mieszkańców. Pan Wójt 
proponuje aby maseczki rozdać zgodnie z deklaracjami mieszkańców o odbiorze odpadów 
komunalnych. Radni obecni na spotkaniu deklarują osobiste zaangażowanie w rozprowadzenie 
maseczek wśród mieszkańców i przychylają się do propozycji wójta dotyczącej sposobu 
dystrybucji. 
Pani Bożena Skiba przeczytała pisma przedsiębiorców, jeden prosi o umorzenie podatku, drugi o 
przesunięcie terminu płatności. Jako komisja uważamy, że Rada Gminy Adamów powinna 
pochylić się nad rozpatrzeniem możliwości przesunięcia terminu rat podatku dla wszystkich 
przedsiębiorców bez wyjątku, którzy znajdują się w trudnej sytuacji z uwagi na panującą pandemię. 
Pani radna Katarzyna Słota spytała o jakie kwoty chodzi, nie dostała żadnej odpowiedzi. 
Pani Bożena Skiba przeczytała pismo radnego Komisarczuka Dariusza, które złożył do Starostwa 



Powiatowego w Zamościu w sprawie budowy chodnika w miejscowości Bondyrz przy drodze 

powiatowej Obrocz-Hutki. Komisja przyjmuje do wiadomości powyższą informację. 

|Wpłynęło pismo z Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Zamościu, 

w którym dziękują za budowę tężni solankowej na terenie gminy Adamów. Przychylamy się do 

prośby związanej z poprawą dojazdu do toalet dla osób niepełnosprawnych. Wnosimy jako komisja 

o wykonanie tego bez ponoszenia dodatkowych kosztów z wykorzystaniem pomocy pracowników 

Centrum Integracji Społecznej w Jacni, którzy mogą usunąć wysokie krawężniki. 

Pani radna Beata Tyrka-Stećko zgłosiła problem braku dojazdu rolników do pól w miejscowości 

Feliksówka na tzw. kurcunku, proszę o wyjaśnienie czy na wcześniejszych mapach była taka droga. 

Jeżeli nie proszę o pomoc w rozwiązaniu braku dojazdu. 

Pan Wójt przedstawił pismo Starostwa Powiatowego w sprawie dofinansowania do remontu drogi 

powiatowej Suchowola-Kolonia-Bożawola, wnioskujemy o uwzględnienie tego dofinansowania w 

budżecie gminy na rok 2021. 

Radny Jan Kawałko poprosił o naprawę drogi gruntowej w swojej miejscowości, uzyskał 

odpowiedz od Pana Wójta, że jeżeli zostały zabezpieczone pieniądze w Funduszu Sołeckim to 

droga zostanie naprawiona. 

Ad.9 
Przewodniczący komisji zamknął posiedzenie komisji. 

Ad. 10 
Komisja sporządziła protokół z posiedzenia 
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